



26.6.2018

H 369/18

Valtiovarainministeriö

Valtiovarainministeriön kirje 19.6.2018, nro VM046:00/2018 ja VM/528/00.01.00.01/2018

VIRASTO 2020-LUVULLA KEHITTÄMISTYÖN ORGANISOINTI, NIMEÄMISPYINTÖ

Valtiovarainministeriö on viitekirjeestä ilmenevällä tavalla käynnistämässä Virasto 2020-luvulla -nimistä selvitystyötä. Selvitystyön tavoitteena on tunnistaa nykyiseen virastomalliin liittyviä uudistustarpeita. Näkökulmia selvitystyössä olisivat mm. virastomuodon juridiikka ja virastojen ohjaus, rahoitus ja johtaminen sekä niihin liittyvät menettelytavat. Selvitystyön perusteella laadittaisiin kehittämisedotukset valtion virastojen ja laitosten toiminnallisen joustavuuden lisäämiseksi ja toimintakyvyn parantamiseksi tulevaisuuteen katsoen.

Ministeriö on tähän liittyen asettamassa poikkihallinnollisen Virasto 2020-luvulla -työryhmän ja lisäksi kokoamassa virastoista laaja-alaisen kumppanuusverkoston Virasto 2020-luvulla. Jälkimmäiseen on viitekirjeellä pyydetty edustajaa myös korkeimmalta hallinto-oikeudelta.

Korkein hallinto-oikeus toteaa, että tuomioistuimet eivät varsinaisessa tehtävässään eli lainkäytössä perustuslain ja tuomioistuinlain mukaan ole osa valtion hallintoa ja sen toimintoja. Tuomioistuimilla on riippumaton asema myös suhteessa valtioneuvostoon ja sen alaiseen hallintoon. Nämä voivat erityisesti hallintotuomioistuimissa esiintyä käsiteltävien lainkäyttöasioiden osapuolina yksityisten tahojen rinnalla, eikä minkäänlaista toiminnallista kumppanuutta tuomioistuimen ja virastojen kesken voida tämänkään vuoksi ajatella. Näin ollen korkein hallinto-oikeus ei nimeä kumppanuusverkostoon pyydettyä edustajaa.

Tässä yhteydessä korkein hallinto-oikeus kiinnittää huomiota myös siihen, että asettamiskirjeen luonnoksessa mainittu Sosiaaliturva-asioiden muutoksenhaku-lautakunta on muista mainituista toimielimistä poiketen toiminnallisesti tuomioistuimeen rinnastettava hallintolainkäyttöelin, jota koskevat organisaatiomuodon erosta huolimatta pitkälti samat riippumattomuusvaatimukset kuin hallintotuomioistuimiakin.

Presidentti


Pekka Vihervuori

Kansliapäällikkö


Toni Kaarresalo